
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Савинка

« 19»  августа  2019 года                                                                                №  72
О внесении изменений и дополнений в
Постановление № 148 от 21 декабря
2016г. Об утверждении ведомственной
целевой программы «Профилактика
терроризма и экстремизма, на
территории Савинского сельского
поселения на 2017-2019 годы».

                  С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Савинского
сельского поселения № 148 от 21 декабря 2016г Об утверждении ведомственной целевой
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, на территории Савинского
сельского поселения на 2017-2019 годы». - (далее - постановление). 

1.1.  Приложение к ведомственной целевой программе план
мероприятий по реализации ведомственной целевой программе «Профилактика
терроризма и экстремизма на территории Савинского сельского поселения на
2017-2019 г.г.» изложить в новой редакции. 
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования). 

Глава Савинского                                                                  А.И. Конев 
сельского поселения                                                      

Рег: 72 /2019



Приложение 
К ведомственной целевой программе «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Савинского сельского поселения на 2017-2019 г.г.»

ПЛАН
Мероприятий по реализации ведомственной целевой программе «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Савинского сельского поселения на 2017-2019 г.г.»





мероприятия исполнитель
Срок
испол
нения

источ
ник
финанси
рования

Ф и н а н с и р о в ан и е ,
тыс. руб.

2017 2018 2019
1. Организованные мероприятия
1.1 Организация разработки и принятие правовых актов в сфере профилактики

правонарушений, экстремизма и терроризма на территории поселения.
Администрация
Савинского с/п.

В е с ь
период

Б е з
финанси
рования

1.2

Использование средств массовой информации, информационных стендов в
организациях для доведения до граждан о мероприятиях, проводимых в целях
реализации Программы.

Администрация
Савинского с/п.

В е с ь
период

Б е з
финанси
рования

2. Профилактика и предупреждение правонарушений, экстремистских и террористических проявлений.
2.1 Осуществление мер по осуществлению безопасности при проведении массовых

мероприятий, оснащенности средствами охранно-тревожной сигнализации и
видеонаблюдения мест их проведения.

Администрация
Савинского с/п

2017-2
019

Б е з
финанси
рования

2.2 Организация и проведение мероприятий по привлечению молодёжи, в т. ч.
неорганизованной и представителей неформальных молодёжных группировок,
к реализации общественно значимых социальных проектов и программ:
-молодёжные форумы по толерантности и национальной тематике;
-бал «Диалог культур».

Администрация
Савинского с/п

2017-2
019

Б е з
финанси
рования

2.3 Проведение углублённой диагностики личностных особенностей подростков,
состоящих на учёте КДН,ПДН, с целью профилактики возникновения чувств
национальной, религиозной и социальной розни.

Администрация
Савинского с/п

2017-2
019

Б е з
финанси
рования

2.4 Осуществление взаимодействия с общественными, религиозными и
молодёжными организациями с целью недопущения экстремистских действий.

Администрация
Савинского с/п

2017-2
019

Б е з
финанси
рования

2.5 Укрепление межнациональных и межконфессионального согласия, социальной
и культурной адаптации мигрантов.

Администрация
Савинского с/п

2017-2
019

Б е з
финанси
рования








